26 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0442 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 26 de Fevereiro de 2020         Nº 0442

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1257/2020

SÚMULA:  Concede Licença Prêmio à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 31 (trinta e um) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora
APARECIDA MATIAS CATARINO, detentora do cargo de PRO-
FESSOR, lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial a Portaria 1254/2020.

Gabinete do Prefeito, 19  de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1258/20

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nominal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ALINE DE SOUZA SANCHES, ocupante do
cargo de  PROFESSORA , lotada no “CENTRO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL MARIA DE JESUS FERNANDES DA SILVA”  para
cumprir sua função junto ao CENTRO MUNICIPAL DOM
PEDRO FILIPAK.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de  05 de Fevereiro de
2020, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de convidar
a população em geral, as associações de bairro, demais
organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos re-
presentativos da população para participarem no dia 28/
02/2020, às 16 horas, na Câmara Municipal, sito à Paraíba
para a Audiência Pública referente ao 3° Quadrimestre de
2019, em cumprimento às determinações impostas pela
Lei de Responsabilidade Fiscal – Lei complementar nº
101/2000, artigo 48, parágrafo único.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

PREGÃO Nº 003/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de de materiais de sinalização
viária para futuras aquisições.

VENCEDOR: K.S. COMÉRCIO DE TINTAS PARA SINALI-
ZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 24/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
                           PEDRO TELES DE SOUZA FILHO –

Representante

ITEM  ESPECIFICAÇÃO MARCA   QUANT   ESTIM  UNID
VALOR UNIT

1 Cola para tachão bi-direcional em resina com carga
mineral e catalisador (massa plástica). NIWS COLOR
250 KG 11,7554

2 Tachão bi-redicional refletivo. Forma: tronco prismático;
material: resina; cor: corpo amarelo, refletivos amarelos;
dimensão do elemento refletivo: 13,5 x 3,5 cm; refletivo:
bi-redicional; dimensão aproximada: 16 x 25 x 5cm; peso
(médio): 2.800g; pino de fixação: 0,9 x 5,0 cm. N I W S
COLOR 1500UN   14,2741

V A L O R
TOTAL………………………………………………………………...……………………R$
24.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 – 1-3

PREGÃO Nº 011/2020 – PRESENCIAL

                                                       Diário Oficial - nº 0442                                    26 de Fevereiro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

OBJETO: Registrar preços de toner e tinta

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA :11/02/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                          JONIR ANTONIO MENON – Representan-
te

ITEM  ESPECIFICAÇÃO  QUANT   ESTIM  UNIDVALOR
UNIT

1 Tinta para impressora Epson m 205 - cor preta
ecotanque 1 l 50 unid 53,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 - 2-3

PREGÃO Nº 011/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de toner e tinta

VENCEDOR: R. RIBEIRO DE SOUZA COMÉRCIO EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA :11/02/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                          RODRIGO RIBEIRO DE SOUZA – Repre-
sentante

ITEM  ESPECIFICAÇÃO   MARCA QUANT   ESTIM  UNID
VALOR UNIT

2  Toner Compatível (novo) brother MFC - L2740DW  WP
10unid  24,80

3 Toner Compatível (novo) Samsung Xpress M2020W WP
10unid 36,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 -3-3

PREGÃO Nº 011/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de toner e tinta

VENCEDOR: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA-
EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA :11/02/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
                          MARCIO KODI UEDA – Representante

ITEM   ESPECIFICAÇÃO  MARCA  QUANT  ESTIM
UNID VALOR UNIT

4 Toner compatível (novo) para impressora Lexmark MX 420-
421 PREMIUM 85unid 836,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020

PREGÃO Nº 015/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais pedagógicos

VENCEDOR: GRANDUX LIVROS E COBRANÇAS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA :7/02/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                          CESAR HENRIQUE DE OLIVEIRA – Repre-
sentante

ITEM  ESPECIFICAÇÃO QUANT  ESTIM  UNID  VALOR
UNIT

1 Material pedagógico e ilustrativo tema obesidade infantil:
Composto por 03 volumes, sendo: 01 Livro Educando, 01
Livro Família e 01 Livro Educador com cartaz e 01 (os dois
últimos serão fornecidos 01 a cada 30 Educando). OBS:
Para cada 30 livros do Educando, será fornecido, 01 livro do
Educador. Autor Ana Dâmaso. Especificação dos volumes:
formato: 26 x 26cm; capa: papel cartão 250g, 4 x 0 cores;
miolo: papel offset 75g 4 x 4 cores; acabamento: canoa
grampo, exceto Livro do Educador: lombada quadrada cola
PUR. 3.500 unid 90,00

2 Material pedagógico e ilustrativo tema obesidade infantil:
Composto por 03 volumes, sendo: 01 Livro Educando, 01
Livro Família e 01 Livro Educador com cartaz e 01 (os dois
últimos serão fornecidos 01 a cada 30 Educando). OBS:
Para cada 30 livros do Educando, será fornecido, 01 livro do
Educador. Autor Ana Dâmaso. Especificação dos volumes:
formato: 26 x 26cm; capa: papel cartão 250g, 4 x 0 cores;
miolo: papel offset 75g 4 x 4 cores; acabamento: canoa
grampo, exceto Livro do Educador: lombada quadrada cola
PUR. 3.500 unid 90,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 021/2020 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa, COMERCIAL AGA-
TA DE ARTESANATO LTDA ME, CNPJ. 00.363.814/0001-90,
referente a aquisição de 1 (uma) placa de homenagem
personalizada, no valor global de R$ 92,00 (noventa e dois
reais). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com
base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
9.412/2018.

Cornélio Procópio, 21 de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

26 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0442 3

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 022/2020 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa, SORVETERIA
ESPUMONI LTDA, CNPJ:75.384.859/0001-40 ,referente
aquisição de 40 ( quarenta) sacos de 10 kg de gelo não
potável, para atender os 5 dias de carnaval 2020, no
valor de R$ 480,00 ( quatrocentos e oitenta reais), con-
forme solicitado pela Secretaria de Cultura.Em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/
2018.

Cornélio Procópio, 21 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº001/2019, PROCESSO Nº 003/2019,
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADA:    GILSON CEZAR DE OLIVEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.  O prazo de vigência a vencer em data de 08/01/2020,
fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a
partir de 09/01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

2. O valor total deste termo aditivo é de R$ 19.850,00
(dezenove mil, oitocentos e cinqüenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA DOTAÇÃO

3.1 – A despesa será reconhecida contabilmente pela
dotação:

(708) 10.01.2.240.3.3.90.36.00.00.00.00 – Fonte de Re-
curso 1000.

Cornélio Procópio, 09 de janeiro de 2020.
             Amin José Hannouche

                        Prefeito
GILSON CEZAR DE OLIVEIRA

Contratado

ATOS DA AMUSEP

PUBLICAÇÃO

EXTRATO CONTRATO 001/2020

Processo licitatório: 002/2020

DISPENSA: 001/2020

Contrato 001/2020

Objeto: Aquisição de gás GLP engarrafado em botijão
de 13kg (sem vasilhame) e água mineral em galão de
20L (sem vasilhame).

Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRO-
DUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - AMUSEP, pessoa jurídi-
ca de direito público, inscrita no CNPJ/MF: 00.465.786/0001-
12, sediada à R. Dom Pedro I, s/nº, Jardim Panorama, neste
ato representada pelo Sr. Reginaldo Francisco da Silva, Dire-
tor Geral.

Contratada: VALMIR SANTO DIAS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.280.389/0001-
20, sediada à Rua Carlos Gomes, 356 e responsável legal
da empresa Valmir Santos Dias, inscrito no CPF/MF sob nº
705.754.878-68.

Período: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 06/02/
2020.

Vigência: 06/02/2020 à 05/02/2020.

Valor do contrato: R$ 2.640,00 (Dois mil seiscentos e quaren-
ta reais).

Dotação: (06)
13.01.15.451.0009.2.190.3.3.90.30.00.00.00.00.2001

Data do Contrato: 06/02/2020

Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

PUBLICAÇÃO

EXTRATO CONTRATO DE SERVIÇO 002/2020

Processo licitatório: 001/2020

Pregão: 001/2020

Contrato de Serviços 002/2020

Objeto: contratação de empresa para execução de mão de
obra de serviços de pedreiro para reparação, manutenção e
conservação do Velório Municipal conforme proposta vence-
dora do Pregão nº 001/2020

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - AMUSEP, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF: 00.465.786/
0001-12, sediada à Av. Dom Pedro I, s/nº - Jardim Panorama,
neste ato representada pelo Sr. Reginaldo Francisco da Sil-
va, Diretor Geral.

CONTRATADA: COPROBRASIL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA, Pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua
Massud Amin, nº 257 - Centro, inscrita no CNPJ sob o nº
24.827.799/0001-45, neste ato representada pelo Sócio Ad-
ministrador Isaac Amos Ribeiro, brasileiro, solteiro, empre-
sário, inscrito no CPF sob nº 584.699.239-00, residente e
domiciliado à Rua Desdemona Gerais, nº 72, Conjunto João
Rocha - Cornélio Procópio - PR

Período: 06 (seis) meses, contados a partir do dia 13/02/
2020.

Vigência: 13/02/2020 à 13/08/2020.

Valor do contrato: R$ 19.231,80 (Dezenove mil duzentos e
trinta e um reais e oitenta centavos).

D o t a ç ã o : ( 1 9 )

                                                       Diário Oficial - nº 0442                                    26 de Fevereiro de 20204

13.01.15.451.0009.2.554.3.3.90.39.00.00.00.00.2001

Data do Contrato: 18/06/2019

Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993.
Reginaldo Francisco da Silva

Diretor Geral

26 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0442 5

		2020-02-27T17:04:51-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento